ニュースレポート

令和２年 ８月１２日

報 道 機 関  各 位

市民対話課 まちづくり係

タイトル

   国際理解講座を開催します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「国際理解講座」 （NPO法人赤穂市国際交流協会）

日  時

○写真展 ８月２６日（水）、２８日（金）～３０日（日）

    １０時（初日１１時）～１７時（最終日１６時）

○講演会 ８月３０日（日）１３時３０分～１６時

場所・住所

赤穂市立図書館（写真展：ギャラリー、講演会：視聴覚室）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

外国の文化や生活習慣を気軽に知っていただくため、国際協力機構（JICA）の協

力により、国際理解講座を毎年度開催しています。

今年度は、タイとパプアニューギニアでの体験に関する講演です。

海外ボランティアの支援活動での異文化や生活習慣などに関する体験を、講演と写

真展によりお伝えします。また、JICAが海外で行っている活動についても紹介しま

す。ご周知いただきますようお願いいたします。

◇入場 無料

※講演会については、新型コロナウイルス対策のため、当日先着３５名までといたし

ます。

問い合わせ先

部課係名：市民対話課 まちづくり係

担当者名：藤 田

電  話：43-6812        （内線 2174 ）

Ｆ Ａ Ｘ：43-6810

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

国際理解講座   学んで 世界の国々と助け合い！

  様々な自然条件や社会環境の中で、世界の人びとは  お互いに理解し助け合って

います。JICA の海外ボランティアが、支援活動を通して実際に体験した異文化や

生活習慣などを、講演会と写真展でわかりやすくご案内します。お気軽にお越し下さい。

○ 主催： 赤穂市国際交流協会（AIFA）

後援： JICA関西

JICA兵庫シニアＯＶ会

○ お問い合わせ：赤穂市国際交流協会事務局

☎ (0791) 43-6818

― やさしい講演会と写真展 ― 私の国際協力活動と異文化体験
図書館

イサン（東北）：日本の脳トレーニングを紹介          タイ国の高齢者運動を教えて貰い一緒に楽しむ
マッドマン：体中に泥を塗って 敵を脅す部族          ゴロカショー：100以上の部族のダンスが披露される

入場無料 〇講演会

２０２０年８月３０日㊐  １３時３０分～１６時

赤穂市立図書館２階 視聴覚室

講 師：青木智博 氏 「ＪＩＣＡ海外ボランティア制度」

筒井康世 氏 「タイ国の高齢者の健康促進活動」      村原健三 氏 「パプアニューギニアで経験したこと」 ○写真展

8月 26日㊌～30日㊐【27日は休館】

 10時(初日 11時)～17時(最終日 16時)

赤穂市立図書館 １階 ギャラリー